

RADIOLOGICA ROMANA SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2025

Dati anagrafici	
Sede in	Roma
Codice Fiscale	03168260580
Numero Rea	ROMA 427743
P.I.	01166491009
Capitale Sociale Euro	61.900
Forma giuridica	Società a responsabilità limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	869101
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	SIMAGO FRANCE SAS
Paese della capogruppo	Francia

Stato patrimoniale

	31-12-2025	31-12-2024
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	47.263	7.135
II - Immobilizzazioni materiali	231.725	309.618
III - Immobilizzazioni finanziarie	97.414	107.536
Totale immobilizzazioni (B)	376.402	424.289
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	33.902	48.612
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.620.374	1.347.925
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	6.832
imposte anticipate	5.450	8.385
Totale crediti	2.625.824	1.363.142
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	676.204	2.761.492
Totale attivo circolante (C)	3.335.930	4.173.246
D) Ratei e risconti	72.066	61.218
Totale attivo	3.784.398	4.658.753
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	61.900	61.900
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	12.380	12.380
V - Riserve statutarie	5.810	5.810
VI - Altre riserve	6.201	608.533
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	2.599	12.720
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	2.118.867	1.097.670
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	2.207.757	1.799.013
B) Fondi per rischi e oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	180.030	161.811
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.069.861	2.323.553
esigibili oltre l'esercizio successivo	254.662	314.611
Totale debiti	1.324.523	2.638.164
E) Ratei e risconti	72.088	59.765
Totale passivo	3.784.398	4.658.753

Conto economico

	31-12-2025	31-12-2024
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	8.196.238	8.063.372
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	0	3.748
altri	27.564	116.611
Totale altri ricavi e proventi	27.564	120.359
Totale valore della produzione	8.223.802	8.183.731
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	346.663	290.928
7) per servizi	3.360.185	4.547.968
8) per godimento di beni di terzi	512.540	525.382
9) per il personale		
a) salari e stipendi	656.263	591.950
b) oneri sociali	172.436	165.140
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	78.922	63.315
c) trattamento di fine rapporto	55.956	43.170
e) altri costi	22.966	20.145
Totale costi per il personale	907.621	820.405
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	129.571	146.210
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	12.215	16.103
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	117.356	130.107
Totale ammortamenti e svalutazioni	129.571	146.210
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	14.710	8.165
14) oneri diversi di gestione	202.517	229.260
Totale costi della produzione	5.473.807	6.568.318
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	2.749.995	1.615.413
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	24	28.193
Totale proventi diversi dai precedenti	24	28.193
Totale altri proventi finanziari	24	28.193
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	61.591	73.309
Totale interessi e altri oneri finanziari	61.591	73.309
17-bis) utili e perdite su cambi	0	(47)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(61.567)	(45.163)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
d) di strumenti finanziari derivati	10.709	0
Totale rivalutazioni	10.709	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	10.709	0
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	2.699.137	1.570.250
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		

imposte correnti	791.619	474.723
imposte differite e anticipate	2.935	(2.143)
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	214.284	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	580.270	472.580
21) Utile (perdita) dell'esercizio	2.118.867	1.097.670

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2025

Nota integrativa, parte iniziale

Nota Integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2025

NOTA INTEGRATIVA, PARTE INIZIALE

L'esercizio in corso al 31/12/2025 si chiude con un utile di Euro 2.118.867.

Attività svolte

La Vostra Società opera da anni in ambito sanitario, in particolare, gestisce un centro polispecialistico che rappresenta, da tempo, il punto di riferimento della zona (Roma Nord – La Storta). Il centro offre la possibilità di effettuare visite specialistiche oltre che esami specialistici e radiografici.

Il core business aziendale è rappresentato dal Dipartimento Immagini, dotato di apparecchiature di alta diagnostica come Risonanza Magnetica ad alto campo integrata con intelligenza artificiale, TAC multistrato ed Ecografi. In questo ambito la società è sempre attenta alle evoluzioni di mercato investendo in apparecchiature elettromedicali avanzate tecnologicamente e moderne.

La Radiologica Romana è inoltre accreditata al Servizio Sanitario Nazionale per le branche di Risonanza Magnetica, Radiologia e Dermatologia.

Tutti i processi sanitari ed amministrativi rispettano la normativa ISO 9001/VISION 2008 e sono certificati dall'Istituto IMQ-CSQ dal 2004. Anche nell'esercizio in corso continua il consolidamento nel mercato della Radiologica Romana facilmente percepibile anche dalla sostanziale tenuta del risultato economico.

Le politiche gestionali improntate sullo sviluppo e sull'innovazione oltre che sulla soddisfazione del cliente hanno permesso di raggiungere importanti risultati mantenendo comunque una costante attenzione all'efficientamento dei processi operativi ed alla razionalizzazione dei processi decisionali che hanno incrementato il valore della società.

I brillanti risultati conseguiti nell'esercizio sono sicuramente il frutto di azioni ed intuizioni strategiche passate ma grazie all'organizzazione e alla automazione/informazione di molti processi la società ha potuto consolidare la crescita. Le logiche del miglioramento continuo e della individuazione di nuovi canali commerciali e pubblicitari hanno consentito di raggiungere importanti traguardi anche in ambito di fidelizzazione della clientela e di customer satisfaction dove siamo fortemente impegnati e crediamo di svilupparlo anche nel prossimo futuro.

Principi di redazione

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Nel bilancio al 31/12/2025 non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso alle deroghe di cui agli artt. 2423, comma 5.

L'art. 2423 prevede che, se, in casi eccezionali, l'applicazione di una disposizione sulla redazione del bilancio è incompatibile con la rappresentazione veritiera e corretta, la disposizione non deve essere applicata. La nota integrativa deve motivare la deroga e deve indicarne l'influenza sulla rappresentazione della situazione patrimoniale, finanziaria e del risultato economico. Gli eventuali utili derivanti dalla deroga devono essere iscritti in una riserva non distribuibile se non in misura corrispondente al valore recuperato.

Cambiamenti di principi contabili

Cambiamenti dei principi contabili

Nel bilancio chiuso al 31/12/2025 non sono cambiati i principi contabili utilizzati per le singole voci, assicurando quindi il carattere di continuità rispetto al bilancio precedente.

Ai sensi del principio contabile OIC 29, i principi contabili sono le regole che disciplinano l'individuazione delle operazioni, le modalità della loro rilevazione, i criteri di valutazione delle operazioni e di classificazione ed esposizione del loro valore in bilancio.

Un nuovo principio contabile può essere ad applicazione retroattiva se utilizzato anche per operazioni avvenute in esercizi precedenti a quello in cui avviene il cambiamento, come se fosse sempre esistito, oppure può essere ad applicazione prospettica se utilizzato solo per operazioni che si verificano dopo la data in cui avviene il cambiamento, quindi mantenendo il precedente trattamento di bilancio per le operazioni pregresse.

Correzione di errori rilevanti

Nel bilancio chiuso al 31/12/2025 non si rilevano correzioni di errori rilevanti rispetto al bilancio precedente.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Nel bilancio abbreviato al 31/12/2025 non si rilevano problematiche generali di comparazione con l'esercizio precedente.

Criteri di valutazione applicati

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I diritti di brevetto industriale e i diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno, le licenze, concessioni e marchi sono ammortizzati con una aliquota annua del 20%.

sono ammortizzati con una aliquota annua del 20%.

Le migliori su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento. Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Impianti e macchinari 12-15%

Attrezzature 12-25%

Altri beni Dal 10% al 20%.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Finanziari

L'iscrizione iniziale è effettuata al valore nominale per i crediti immobilizzati comprensivo dei costi accessori. Mentre per gli strumenti finanziari derivati attivi valutati al fair value.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza. In apposita sezione della nota integrativa sono fornite le informazioni complementari previste dalla legge relative alla rappresentazione dei contratti di locazione finanziaria secondo il metodo finanziario.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

I crediti originariamente incassabili entro l'anno e successivamente trasformati in crediti a lungo termine sono stati evidenziati nello stato patrimoniale tra le immobilizzazioni finanziarie.

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

Rimanenze magazzino

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio. Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione. L'attualizzazione dei debiti non è stata effettuata in quanto gli effetti sono irrilevanti rispetto al valore non attualizzato.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo. Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data. Il fondo non ricomprende le indennità maturate a partire dal 1° gennaio 2007, destinate a forme pensionistiche complementari ai sensi del D. Lgs. n. 252 del 5 dicembre 2005 (ovvero trasferite alla tesoreria dell'INPS)

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio;

L'Ires differita e anticipata è calcolata sulle differenze temporanee tra i valori delle attività e delle passività determinati secondo criteri civilistici e i corrispondenti valori fiscali esclusivamente con riferimento alla società.

L'Ires e l'Irap corrente, differita e anticipata sono determinate esclusivamente con riferimento alla società.

Costi e ricavi

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono iscritti in bilancio nel momento in cui la prestazione viene effettivamente eseguita.

I proventi e gli oneri di natura finanziaria vengono rilevati in base al principio della competenza temporale.

Nota integrativa abbreviata, attivo

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE ATTIVO

Immobilizzazioni

Le immobilizzazioni sono pari a € 376.402 (€ 424.289 nel precedente esercizio).

Movimenti delle immobilizzazioni

Si indica, di seguito, la composizione delle voci relative alle Immobilizzazioni Immateriali, Materiali e Finanziarie, con le movimentazioni avvenute per ciascuna voce nel corso dell'esercizio (Rif. art. 2427, comma 1 n.2, C.c.):

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	573.903	1.728.026	107.536	2.409.465
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	566.768	1.418.408		1.985.176
Valore di bilancio	7.135	309.618	107.536	424.289
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	52.343	39.463	0	91.806
Ammortamento dell'esercizio	12.215	117.356		129.571
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	10.122	10.122
Totale variazioni	40.128	(77.893)	(10.122)	(47.887)
Valore di fine esercizio				
Costo	626.246	1.767.489	97.414	2.491.149
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	578.983	1.535.764		2.114.747
Valore di bilancio	47.263	231.725	97.414	376.402

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a € 47.263 (€ 7.135 nel precedente esercizio).

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Si indica di seguito la composizione delle voci relative alle Immobilizzazioni Immateriali e le movimentazioni avvenute per ciascuna voce nel corso dell'esercizio:

	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio				
Costo	4.130	57.892	511.881	573.903
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.130	54.599	508.039	566.768
Valore di bilancio	0	3.293	3.842	7.135

	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	0	52.343	0	52.343
Ammortamento dell'esercizio	0	11.164	1.051	12.215
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	-	-	-	0
Totale variazioni	0	41.179	(1.051)	40.128
Valore di fine esercizio				
Costo	4.130	110.235	511.881	626.246
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.130	65.763	509.090	578.983
Valore di bilancio	0	44.472	2.791	47.263

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono pari a € 231.725 (€ 309.618 nel precedente esercizio).

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Si indica di seguito la composizione delle voci relative alle Immobilizzazioni Materiali e le movimentazioni avvenute per ciascuna voce nel corso dell'esercizio (Rif. art. 2427, punto 2, C.c.):

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	4.808	909.031	208.536	605.651	1.728.026
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.321	766.298	159.071	490.718	1.418.408
Valore di bilancio	2.487	142.733	49.465	114.933	309.618
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	0	4.354	6.078	29.031	39.463
Ammortamento dell'esercizio	481	42.281	17.851	56.743	117.356
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	-	-	-	-	0
Totale variazioni	(481)	(37.927)	(11.773)	(27.712)	(77.893)
Valore di fine esercizio					
Costo	4.808	913.385	214.614	634.682	1.767.489
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.802	808.579	176.922	547.461	1.535.764
Valore di bilancio	2.006	104.806	37.692	87.221	231.725

Operazioni di locazione finanziaria

La società ha in essere n. 5 contratti di locazione finanziaria per i principali dei quali, ai sensi dell'articolo 2427, punto 22, C.c. si forniscono le seguenti informazioni:

Contratto di leasing n. LP230726

Durata del contratto di leasing mesi 60 Bene utilizzato TAC

Costo del bene in Euro 520.000
 Maxicanone pagato il 21/12/2019 pari a Euro 26.000

Contratto di leasing n. A1F20344
 Durata del contratto di leasing mesi 48
 Bene utilizzato: ECOGRAFO NON PORTATILE GE MEDICAL SYSTEMS CON 3 SONDE
 Costo del bene in Euro 48.500
 Data inizio contratto: 01/07/2024
 Data fine contratto: 30/06/2028

Contratto di leasing n. A1E99006
 Durata del contratto di leasing mesi 48 A1
 Bene utilizzato: ECOGRAFO NON PORTATILE GE MEDICAL SYSTEMS LOGIQ FORTIS Costo del bene in Euro 105.500
 Data inizio contratto: 12/03/2024
 Data fine contratto: 11/03/2028

Contratto di leasing n. A1E99973
 Durata del contratto di leasing mesi 48
 Bene utilizzato: OSTEODENSITOMETRO MOC GE LUNAR PRODIGY
 Costo del bene in Euro 30.000
 Data inizio contratto: 22/03/2024
 Data fine contratto: 21/03/2028

Contratto di leasing n. L19205B/1
 Durata del contratto di leasing mesi 60
 Bene utilizzato:Tavolo DR800
 Costo del bene in Euro 150.000
 Data inizio contratto:18/12/2019
 Data fine contratto: 18/02/2026

Immobilizzazioni finanziarie

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Strumenti finanziari derivati attivi
Valore di inizio esercizio	
Costo	12.720
Valore di bilancio	12.720
Variazioni nell'esercizio	
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	10.122
Totale variazioni	(10.122)
Valore di fine esercizio	
Costo	2.598
Valore di bilancio	2.598

Partecipazioni

Non viene fornito l'elenco delle partecipazioni come richiesto dall'art. 2427 punto 5 del Codice Civile per assenza di partecipazioni di controllo e/o collegamento.

Titoli

La società non ha in carico titoli immobilizzati al 31/12/2025.

Strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

La società ha in carico strumenti finanziari derivati attivi valutati al fair value. Trattandosi di strumento che copre il rischio di variazione dei flussi finanziari attesi di un altro strumento finanziario o di un'operazione programmata, le variazioni del fair value sono imputate alla voce "A.VII Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi".

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti immobilizzati verso altri	94.816	0	94.816	0	94.816	0
Totale crediti immobilizzati	94.816	0	94.816	0	94.816	0

I crediti iscritti tra le immobilizzazioni finanziarie si riferiscono a depositi cauzionali attivi.

Attivo circolante

Rimanenze

Nel dettaglio che segue si evidenziano le movimentazioni per singole tipologie di rimanenze:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	48.612	(14.710)	33.902
Totale rimanenze	48.612	(14.710)	33.902

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota Integrativa.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	505.297	(249.446)	255.851	255.851	0	0

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	1.500.000	1.500.000	1.500.000	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	19.474	(401)	19.073	19.073	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	8.385	(2.935)	5.450			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	829.986	15.464	845.450	845.450	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.363.142	1.262.682	2.625.824	2.620.374	0	0

I "crediti verso clienti" comprendono anche le fatture da emettere (euro 42.081) e sono prevalentemente riferibili a crediti verso la Asl Roma 1 ed ai crediti verso clienti in convenzione con le principali assicurazioni sanitarie.

I "crediti tributari" si riferiscono principalmente al credito d'imposta per investimenti effettuati ai sensi della Legge 178 /2022 (credito d'imposta industria 4.0) pari ad euro 8.700, credito IRPEF pari ad euro 1.728 e credito per rimborso IRES pari ad euro 6.832.

La voce "crediti verso altri" si riferisce principalmente al credito vantato nei confronti della San Carlo Invest S.r.l. pari ad 773.003, crediti per cessione prosoluto (riferito al cliente ASL Roma) pari ad euro 19.830 e anticipi fornitori pari ad euro 9.375.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 676.204 (€ 2.761.492 nel precedente esercizio).

Di seguito è evidenziato il dettaglio della voce Disponibilità Liquide:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	2.750.339	(2.075.343)	674.996
Denaro e altri valori in cassa	11.153	(9.945)	1.208
Totale disponibilità liquide	2.761.492	(2.085.288)	676.204

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti attivi sono pari a € 72.066 (€ 61.218 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	61.218	10.848	72.066
Totale ratei e risconti attivi	61.218	10.848	72.066

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2025, ratei e risconti aventi durata superiore a 5 anni.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Di seguito si evidenzia la movimentazione delle poste di Patrimonio Netto (Rif. art. 2427, punto 4 e 7-bis C.c.):

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	61.900	0	0	0	0	0		61.900
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	-	-	-	-	-		0
Riserve di rivalutazione	0	-	-	-	-	-		0
Riserva legale	12.380	0	0	0	0	0		12.380
Riserve statutarie	5.810	0	0	0	0	0		5.810
Altre riserve								
Riserva straordinaria	608.531	0	0	0	602.330	0		6.201
Varie altre riserve	2	0	0	0	2	0		0
Totale altre riserve	608.533	0	0	0	602.332	0		6.201
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	12.720	0	0	0	10.122	1		2.599
Utili (perdite) portati a nuovo	0	-	-	-	-	-		0
Utile (perdita) dell'esercizio	1.097.670	0	(1.097.670)	0	0	0	2.118.867	2.118.867
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	-	-	-	-	-		0
Totale patrimonio netto	1.799.013	0	(1.097.670)	0	612.454	1	2.118.867	2.207.757

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (Rif. art. 2427, punto 7-bis, C.c.):

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	61.900		B	0	0	0
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0			-	-	-
Riserve di rivalutazione	0			-	-	-
Riserva legale	12.380		A, B	0	0	0
Riserve statutarie	5.810		A, B, C, D	0	0	0
Altre riserve						
Riserva straordinaria	6.201		A, B, C, D	6.201	0	0

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Varie altre riserve	0			-	-	-
Totale altre riserve	6.201			6.201	0	0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	2.599		E	2.598	0	0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0			-	-	-
Totale	88.890			8.799	0	0
Residua quota distribuibile				8.799		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Variazioni della riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

Come già detto nelle premesse, la società ha in carico strumenti finanziari derivati attivi valutati al fair value. Trattandosi di strumento che copre il rischio di variazione dei flussi finanziari attesi di un altro strumento finanziario o di un'operazione programmata, le variazioni del fair value sono imputate alla voce "A.VII Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi".

	Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi
Valore di inizio esercizio	12.720
Variazioni nell'esercizio	
Decremento per variazione di fair value	10.121
Valore di fine esercizio	2.599

Circa la riserva del Patrimonio Netto per valutazione al fair value dei derivati a copertura di flussi finanziari o dei rischi di un'operazione programmata, essa non è considerata nel computo del patrimonio netto per le finalità di cui agli articoli dell'art. 2412 C.c. (limiti per emissione delle obbligazioni), 2433 C.c. (distribuzione degli utili), 2442 C. c. (passaggio di riserve a capitale), 2446 C.c. (riduzione del capitale per perdite), 2447 C.c. (riduzione del capitale sociale al di sotto del limite legale).

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 180.030 (€ 161.811 nel precedente esercizio) la cui variazione è così costituita:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	161.811
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	48.975
Altre variazioni	(30.756)
Totale variazioni	18.219
Valore di fine esercizio	180.030

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2025 verso i dipendenti in forza a tale data e comprende gli importi maturati nell'esercizio 2024 al netto degli anticipi corrisposti e dell'imposta sostitutiva.

Il fondo non ricomprende le indennità maturate a partire dal 1° gennaio 2007, destinata a forme pensionistiche complementari ai sensi del D.Lgs.252 del 5 dicembre 2005.

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (Rif. art. 2427, punto 6, C.c.):

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Debiti verso banche	643.842	(387.518)	256.324	1.662	254.662	0
Debiti verso altri finanziatori	112	(112)	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	770.061	(217.457)	552.604	552.604	0	0
Debiti verso controllanti	0	286.758	286.758	286.758	0	0
Debiti tributari	1.148.232	(1.013.213)	135.019	135.019	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	19.887	24.792	44.679	44.679	0	0
Altri debiti	56.030	(6.891)	49.139	49.139	0	0
Totale debiti	2.638.164	(1.313.641)	1.324.523	1.069.861	254.662	0

La voce debito verso le banche al 31/12/2025, principalmente si riferisce debiti dei mutui passivi (€ 254.662), esprime l'effettivo debito per capitale, interessi ed oneri accessori maturati ed esigibili.

I "debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali per fatture ricevute (€ 198.656) e per fatture da ricevere (€ 353.948).

I "debito verso la controllante" è relativa a debito IRES trasferita alla controllante.

I "debiti tributari" si riferiscono al debito IRAP pari ad euro 44.856, al debito per le ritenute operate alla fonte pari ad euro 44.763 , debiti IVA pari ad euro 885 e altri debiti tributari pari ad euro 44.515.

Gli "altri debiti" si riferiscono principalmente a

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

debiti verso dipendenti.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali:

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	1.324.523	1.324.523

Al 31/12/2025, non sussistono debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

Ratei e risconti passivi

Ratei e risconti passivi

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi € 72.088 (€ 59.765 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	47.811	16.061	63.872
Risconti passivi	11.954	(3.738)	8.216
Totale ratei e risconti passivi	59.765	12.323	72.088

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Il valore della produzione è pari a euro 8.223.802 (euro 8.183.731 nel precedente esercizio)

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	8.063.372	132.866	8.196.238
Altri ricavi e proventi	120.359	(92.795)	27.564
Totale valore della produzione	8.183.731	40.071	8.223.802

I ricavi sono rappresentati da servizi sanitari, resi in regime privato e di convenzionamento con il Servizio Sanitario Nazionale, con un contributo annuale prefissato dal budget regionale.

Costi della produzione

I costi della produzione ammontano a euro 5.473.807 (euro 6.568.318 nel precedente esercizio)

I “Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci” si riferiscono principalmente a materiali di consumo strumentali alle prestazioni di servizi pari a euro 346.663 (euro 290.928 nel precedente esercizio).

I costi per servizi sono pari a euro 3.360.185 (euro 4.547.968 nel precedente esercizio).

	Valore esercizio corrente
Acqua	382
Assicurazioni	25.996
Compensi a sindaci e revisori	6.096
Compensi agli amministratori	75.000
Consulenze fiscali, amministrative e commerciali	86.207
Energia elettrica	120.646
Pubblicità	66.283
Servizi e consulenze tecniche	2.584.372
Servizi per acquisti	41.635
Spese di manutenzione e riparazione	241.298
Spese di rappresentanza	459
Spese di viaggio e trasferta	81.597
Spese telefoniche	28.471
Trasporti	1.742

I costi per godimento beni di terzi si riferiscono ad affitti e locazioni, nonchè a contratti di locazione finanziaria su beni mobili.

Il costo del personale comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute ed accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

Proventi e oneri finanziari

I proventi e gli oneri finanziari sono pari a euro 61.567 (euro 45.163 nel precedente esercizio) e si riferiscono principalmente ad interessi passivi.

Composizione dei proventi da partecipazione

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Ricavi di entità o incidenza eccezionali

In conseguenza dell'eliminazione dell'area straordinaria, vengono fornite informazioni sull'importo e la natura dei singoli elementi di ricavo di entità o incidenza eccezionali, pertanto l'informazione sui ricavi straordinari continua ad essere fornita all'interno della Nota Integrativa. Al 31/12/2025 non figurano ricavi di importo eccezionale, cioè eccezionali per entità (in valore assoluto) o incidenza (in valore percentuale), rispetto agli altri valori di ricavo di bilancio, caratteristiche che ne testimoniano la non ripetibilità.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte relative a esercizi precedenti	Imposte differite	Imposte anticipate	Proventi (Oneri) da consolidato / trasparenza fiscale
IRES	646.046	0	0	(2.935)	
IRAP	145.573	0	0	0	
Totale	791.619	0	0	(2.935)	214.284

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Nel prospetto che segue viene riportato il numero medio dei dipendenti ripartito per categoria, come richiesto dall'art. 2427 C.c, al punto 15.

	Numero medio
Impiegati	15
Operai	2
Altri dipendenti	7
Totale Dipendenti	24

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori	Sindaci
Compensi	75.000	6.096

Le somme corrisposte ad amministratori ed al sindaco al 31/12/2025 si limitano ai compensi stabiliti con gli appositi verbali e che sono stati erogati a normali condizioni di mercato.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Al 31/12/2025, non sussistono impegni, passività potenziali, rischi o garanzie per debiti altrui o di altro tipo.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Al 31/12/2025 non sussistono patrimoni e/o finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Descrizione	Importo al 31/12/2025	Natura	Esigibilità
Credito verso controllanti	1.500.000	Credito commerciale	Immediata
Debito verso controllante	286.758	Debito derivante da Come da accordi di trasferimento Ires ai fini del consolidamento consolidato fiscale	

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427 n. 22 quater) c.c. dopo la chiusura dell'esercizio non sono avvenuti fatti di rilievo da segnalare.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Strumenti finanziari derivati ex art.2427-bis del Codice Civile

Segue elenco e caratteristiche degli strumenti finanziari derivati, presenti in bilancio al 31/12/2023:

- denominazione: MMX27105731
- controparte: Unicredit S.p.a.
- fair value: Euro 2.598
- informazioni: entità Euro 557.771, natura IRS Protetto Payer, data scadenza 31/10/2026 Si precisa che la prima iscrizione o le variazioni del fair value, sono imputate in contropartita al conto economico (Rettifiche di attività e passività finanziarie voci D.18.d per le rivalutazioni e D.19.d per le svalutazioni) oppure, se lo strumento copre il rischio di variazione dei flussi finanziari attesi di un altro strumento finanziario o di un' operazione programmata, direttamente alla voce "A.VII Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi" (che può assumere quindi saldo sia positivo che negativo) e che sarà chiusa a conto economico, in corrispondenza della variazione dei flussi o del realizzarsi dell' operazione coperta.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Nel corso del 2025, l'impresa non ha percepito sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi o aiuti economici di qualunque genere dalla pubblica amministrazione soggetti a dichiarazione.

Informazioni ex art. 2427 comma 22-quinquies del codice civile.

Denominazione dell'impresa che redige il bilancio consolidato	Simago France Sas
Partita Iva	FR83879193506
Sede legale dell'impresa che redige il bilancio consolidato	4 cité d'Hauteville 75010 Paris
Luogo in cui è disponibile il bilancio consolidato	4 cité d'Hauteville 75010 Paris

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone la seguente destinazione del risultato d'esercizio:

Destinazione del risultato di esercizio		
Utile di esercizio	%	2.118.867
Si delibera la destinazione c.s:		
a Riserva legale		0
a Riserva straordinaria		2.118.867
a Dividendo		
Altro		

Totale destinazione dell'utile:		2.118.867
---------------------------------	--	-----------

Nota integrativa, parte finale

L'Organo amministrativo

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice Civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato Xbrl; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato richiesto.

Il presente bilancio, composta da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

L'Organo amministrativo

Sima Ita S.r.l.

Dichiarazione di conformità del bilancio

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società.